UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                  /SGDĐT-GDTrH

V/v thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh chân tay miệng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Các đơn vị trực thuộc;

Thực hiện Công văn số 1386/UBND-KGVX ngày 13/6/2022 của UBND
tỉnh về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh chân tay miệng;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội
dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn các biện pháp phòng,
chống dịch bệnh chân tay miệng và các dịch bệnh có thể lây lan trong trường
học cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh,
nhất là đối với các nhà trẻ, trường mẫu giáo.

- Các cơ sở giáo dục phải đảm bảo đẩy đủ phương tiện rửa tay, xà phòng và
được bố trị tại các vị trí thuận tiện tạo điểu kiện cho người chăm sóc trẻ và trẻ
em rửa tay thường xuyên bằng xá phòng.

- Thường xuyên thực hiện việc vệ sinh lớp học, vệ sinh môi trường, đảm
bảo cung cấp đủ nước uống, nước sạch, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm tại
các bếp ăn tập thể, căng tin trong nhà trường.

- Thường xuyên vệ sinh mặt bàn, ghế, làm sạch các bề mặt và đồ chơi hằng
ngày bằng xà phòng hoặc chất tẩy rửa thông thường.

- Kịp thời phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh tại các cơ sở giáo dục và
thông báo với cơ sở y tế tại địa phương để tổ chức khám, điều và có các biện
pháp xử lý ổ dịch kịp thời.

- Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống
dịch bệnh tại các cơ sở giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP, GDTrH.

              GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T15:40:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T15:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-15T15:08:28+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:14:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:14:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:14:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:15:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:15:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:15:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!